

OR.0051.10.2020

WYDARZENIA 19.10-16.11

INFORMACJE BIEŻĄCE:

20 października podpisany został akt notarialny, na mocy którego Gmina zbyła nieruchomości gruntową o powierzchni 1.617 m², zlokalizowaną przy ul. 3 Maja. Za jej sprzedaż bielawski samorząd uzyskał aż 993.840 zł tj. niemal 615 zł/m². Na zakupionej działce nowy inwestor planuje wybudować obiekt handlowo - usługowy o powierzchni użytkowej ok. 500 m² wraz z placem manewrowym i parkingiem na ok. 15 pojazdów.

W III kwartale br. rozpoczęta została inwestycja polegająca na budowie nowej drogi w obszarze Bielawskiego Parku Przemysłowego. W ramach zadania powstanie jezdnia o długości 0,5 km i szerokości 7 m oraz infrastruktura towarzysząca w tym chodniki, oświetlenie uliczne oraz kanalizacja deszczowa.

26 października w trybie wideokonferencji, odbyło się pierwsze robocze posiedzenie nowego ZIT-u, czyli Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru Funkcjonalnego. Podczas obrad, przedstawiciele samorządów dokonali wyboru pierwszego Przewodniczącego Komitetu Sterującego ZIT POF, którym został burmistrz Andrzej Hordyj.

Dobiegają końca prace związane z budową Dolnośląskiego Centrum Nauki Jazdy na Rowerze. Miasteczko rowerowe, które powstaje w bezpośrednim sąsiedztwie skateparku, stanowić będzie jego komplementarne uzupełnienie. Na realizację przedmiotowego zadania Gmina Bielawa otrzymała wsparcie z Dolnośląskiego Funduszu Pomocy Rozwojowej w kwocie 112.210 zł. Ponadto we wrześniu 2020 r. udało się pozyskać kolejne 200.000 zł, tym razem z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Oznacza to, że środki zewnętrzne stanowić będą ponad 75 % całej inwestycji, wartej 420.000 zł.

Powoli zbliżamy się do okresu świąteczno - noworocznego. Każdego roku bielawski rynek zostaje udekorowany świątecznymi iluminacjami. W tym roku na skwerze, obok Urzędu Miejskiego, który dotychczas był nieoświetlony i smutny, pojawi się symbol naszego miasta – iluminowana sowa.

W październiku br., podpisane zostało porozumienie pomiędzy Gminą Bielawa a Powiatem Dzierżoniowskim, na podstawie którego, w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 r., mieszkańcy naszego miasta będą mogli korzystać z bezpłatnych porad prawnych. Konsultacje udzielane będą w Bielawskim Inkubatorze Przedsiębiorczości, zlokalizowanym przy ul. Wolności 24, w poniedziałki, środy, czwartki i piątki, w godz. 12.00 – 16.00.

W pobliżu budynku Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielawie powstał skwer im. Eleni. W jego ramach wykonano także montaż ławeczki z postacią wokalistki, a na 2 ścianach pobliskiego budynku wielorodzinnego powstał mural, także z wizerunkiem bielawskiej Gwiazdy. Obraz został wykonany przez warszawską pracownię artystyczną IDEAMO, specjalizującą się w wielkoformatowych malowidłach ściennych. Aby zabezpieczyć to dzieło przed aktami wandalizmu, wykonano także jeszcze: powłokę anty-grafitową, oświetlenie oraz monitoring.

Do 16 listopada trwały m.in. w Bielawie konsultacje społeczne dot. planu przeznaczenia środków finansowych z FST - Społeczny Plan Sprawiedliwej Transformacji Subregionu Wałbrzyskiego - # Dekarbonizacja 2030 - na lata 2021-2027. Wszystkie zgłoszone pomysły zostaną przeanalizowane i wykorzystane w pracach nad SPST SW.

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przyjmuje wnioski o przyznanie pomocy dla posiadaczy chryzantem, którzy nie sprzedali tych kwiatów w związku z ograniczeniami na rynku rolnym spowodowanymi epidemią COVID-19. Wypłata pomocy nastąpi do 31 grudnia 2020 r.

Od 9.11. br., pracownicy Urzędu Miejskiego w Bielawie pracują, zgodnie z rozporządzeniem premiera, w trybie zdalnym. Nie oznacza to jednak całkowitego zamknięcia dla interesantów obu budynków, jak ma to obecnie miejsce w niektórych instytucjach. Zmniejszona jest tylko ilość pracowników w danym dniu, ponieważ praca zorganizowana została zmianowo lub rotacyjnie, w związku z tym, ewentualnie czas załatwienia danej sprawy, może się niekiedy przedłużyć.

W czwartek 12 listopada rozpoczęło się składanie przez mieszkańców Bielawy propozycji projektów do kolejnej, szóstej już edycji Budżetu Obywatelskiego Gminy Bielawa. W tym roku, podobnie jak w roku ubiegłym, do rozdysponowania na wybrane przez mieszkańców zadanie lub zadania, jest kwota 200.000 złotych.

11 listopada pod obeliskiem na Placu Kombatantów odbyły się symboliczne obchody Święta Niepodległości w Bielawie. W imieniu bielawskiego samorządu, kwiaty pod pomnikiem złożyli: zastępca burmistrza Aleksander Siódmał oraz wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Bielawy Jarosław Florczak.

KULTURA:

W sobotę 7 listopada ogłoszone zostały wyniki I Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenek Eleni, organizowanego w tym roku w trybie on-line. Okazało się, że druga edycja Festiwalu wzbudziła jeszcze większe zainteresowanie niż jego premierowe wydanie, kiedy to chęć udziału w konkursie zgłosiło równo 100 wokalistów. Tym razem swoje demówki przysłało aż 123 artystów ze wszystkich zakątków Polski - od Szczecina, Gdyni i Białegostoku, przez Konin i Warszawę, aż po Wrocław, Częstochowę, Kraków, Lublin i Zamość.

7 listopada w Zielonej Górze odbył się do prestiżowy turniej tańca Tancbuda Challenge Hybrid. Z blisko 300 internetowych zgłoszeń, sędziowie wyłonili po ośmiu najlepszych tancerzy z całej Polski w kategoriach Breaking Open oraz Breaking do14 roku życia. Do finałów turnieju w kategorii Open awansował Grzegorz Gniwecki – trener BWA BREAKERS BIELAWA.

SPORT:

W dniach 30-31 października w Poznaniu odbyły się Młodzieżowe Mistrzostwa Polski w zapasach w stylu klasycznym. W zawodach wystartował mieszkaniec Bielawy Grzegorz Majkut pomimo, że trenuje samodzielnie zajął trzecie miejsce, tym samym zostając brązowym medalistą Młodzieżowych Mistrzostw Polski w kat. 60kg.

8 listopada w Żaganiu odbyły się ogólnopolskie zawody Break Dance "Ogólnopolski Turniej Tańca". Zawodnicy BWA Breakers rywalizując z tancerzami z całej Polski zdominowali swoimi wynikami turniej. W czterech kategoriach turnieju na podium stało aż ośmiu zawodników BWA Breakers.

W niedzielę 11 listopada, Święto Niepodległości uczczono w Bielawie również na sportowo. Tego dnia odbyła się tzw. „Wirtualna Sztafeta Niepodległości 102 lata/km/dla/ Niepodległej”. Sztafeta miała charakter indywidualny, co oznaczało, że każdy uczestnik miał za zadanie pokonać w biegu, rowerem lub na rolkach okrażenie 11 km trasy, z flagą, którą przekazywał kolejnemu uczestnikowi. Celem finalnym było pokonanie w sumie przez wszystkich 102 km. Partnerami organizacyjnymi wydarzenia byli: Miasto Bielawa, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bielawie oraz Bielawska Akademia Biegania.

BURMISTRZ
Andrzej
dr Andrzej Burdyj